
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Чекрушанский детский сад» 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Приказ 

 26.08.2024                                                                                                  № 37 

с.Чекрушево 

В целях исполнения Указа Президиума Российской Федерации от 7 мая 2024 года 

№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года и на перспективу до 2036 года» и в соответствии с утверждённой 8 

июля 2024 года Министерством образования Омской области Концепции 

развития инженерного образования на 2024-2027 годы» (далее - Проект ТОРИО) 

по аграрно-промышленому направлению  

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Рабочую группу БДОУ «Чекрушанский детский сад» по реализации 

долгосрочного проекта ТОРИО по аграрно-промышленному направлению. 

2. Утвердить: 

2.1 Положение о группе ТОРИО( территория опережающего развития 

инженерного образования) приложение №1 

2.2 . Состав Рабочей группы (приложение №2) 

3. Создать материально-технические условия для реализации проекта ТОРИО. 

      4.  Вести работу в тесной связи с «Точкой роста» БОУ «Чекрушанская СОШ»,           

СПК «Чекрушанский» и БОУ ДО «Тарская СЮН» 

      5.Создать раздел «ТОРИО» на официальном Сайте ДОУ, в течении 10 дней со  

дня издания приказа. 

     6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

БДОУ «Чекрушанский детский сад»______________В.В.Болдина 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                               к приказу № 37 от 26.08.2024г 

                       

                       Состав рабочей группы ТОРИО: 

                       

 

 

 

 Тулинова Мария Владимировна- руководитель группы 

 

 члены рабочей группы: 

 

Болдина Валентина Владимировна-заведующий  

 Муткова Марина Андреевна- воспитатель 

 Полынская Светлана Сергеевна-воспитатель 

 

 
 


		2024-09-12T13:26:36+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕКРУШАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД" ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




